
UCHWAŁA Nr V/31/2024 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Marianowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292) oraz Uchwały nr LVIII/322/2023 Rady Gminy Marianowo z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 6921 oraz z 2024 r. poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości 1 200 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy zł) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Marianowie na realizację inwestycji 
pt. "Prace konserwatorskie i odtworzeniowe dolnej części obiektu poklasztornego w Marianowie - etap I", w tym: 

1) 1.176 000,00 zł ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/10233/PolskiLad, 

2) 24. 000,00 zł z budżetu Gminy Marianowo. 

§ 2. Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane prowadzone będą przy zabytku - Zespole 
Pocysterskiego Założenia Klasztornego w Marianowie, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A-1875. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Marianowo, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Marianowie. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę nr LXII/369/2024 Rady Gminy Marianowo z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Marianowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 2211A2E7-3E1D-479E-A6E4-B121FE796CBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
- Zespole Pocysterskiego Założenia Klasztornego w Marianowie, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 
A-1875, zwróciła się Parafia Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Marianowie. Planowana inwestycja obejmować będzie prace konserwatorskie i odtworzeniowe dolnej części 
obiektu poklasztornego w Marianowie. 

Uchwałą nr LXII/369/2024 Rady Gminy Marianowo z dnia 22 marca 2024 r. przyznano dotację w wysokości 
1 224 000,00 zł. W wyniku przeprowadzonego postępowania zakupowego wyłoniony został wykonawca robót - 
Konsart Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie. Wartość robót budowlanych została określona na kwotę 1 200 
000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji. 

Planowane roboty zostaną sfinansowane w kwocie 1 176 000 zł z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz w kwocie 24 000 zł z budżetu Gminy Marianowo. 

Zgodnie z art. 7. ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą 
sprawy kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. Z art.  81. ust. 1 ustawy o ochronie zabytków wynika, że w trybie określonym odrębnymi przepisami 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Wójt  Rady Gminy Marianowo 

  

Mateusz Ruciński 

 

Id: 2211A2E7-3E1D-479E-A6E4-B121FE796CBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-09-27T08:52:02+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




